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فرار قاچاقچی موادمخدر
سرویس  شهرســتان ها: فرمانده انتظامی استان فارس از کشف مواد 

مخدر در شهرستان لامرد خبر داد.
سرتیپ احمدعلی گودرزی افزود: پس از هماهنگی قضایی و برنامه ریزی 
دقیق، محل موردنظر تحت کنترل و مراقبت ماموران قرار گرفت که راننده 
خودرو پژو پارس به محض مشــاهده ماموران اقدام به فرار کرد و پس از 
طی مســافتی تعقیب و گریز، با به جا گذاشــتن خودرو و مسکونی بودن 

منطقه از محل متواری شد.
این مقام انتظامی تصریح کرد: در بازرسی از خودرو 498 کیلو و 200 
گرم تریاک کشــف و تلاش برای دســتگیری قاچاقچی متواری کماکان 

ادامه دارد.
ناکامی قاچاقچیان پرنده

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی استان بوشهر از کشف 47 بهله 
پرندگان شکاری از نوع شاهین و بالابان در دو عملیات پلیسی خبر داد.

سرتیپ خلیل واعظی گفت: در عملیات اول 37 بهله پرنده شکاری از 
نوع شاهین و بالابان کشف و سه متهم نیز دستگیر شدند.

وی اضافه کرد: در عملیات دوم 10 بهله پرنده شکاری از نوع شاهین 
کشف و در این عملیات نیز یک متهم دستگیر شد.

وی ارزش ریالــی این پرندگان را بنابر نظر کارشناســان 60 میلیارد 
ریال ذکر کرد و افزود: قاچاقچیان قصد داشتند این پرندگان را به یکی از 

کشورهای حوزه خلیج فارس منتقل کنند.
توقیف لوازم خودرو 

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا از توقیف یک 
دستگاه کامیون کشنده ولوو حامل بار لوازم یدکی خودرو خارجی توسط 

ماموران ایست و بازرسی شهید امامی این شهرستان خبر داد.
سرهنگ »محمدحسین باباکلانی« اظهار داشت: ماموران ایستگاه ایست 
و بازرسی شهید امامی شهرستان شهرضا حین کنترل خودروهای عبوری 
به یک دستگاه خودروی کشنده ولوو که از جنوب کشور به سمت تهران 

در حرکت بود مشکوک و آن را متوقف کردند.
وی با بیان اینکه بررسی های صورت گرفته توسط ماموران نشان داد 
که اسناد ارائه شده توسط راننده با بار همخوانی ندارد افزود: در بازرسی از 

خودرو تعداد 343 پالت بار لوازم خودرو خارجی کشف شد.
این مقام مسئول عنوان داشت: ارزش این محموله توسط کارشناسان 
چهار میلیارد ریال برآورد شده است. همچنین یک متهم نیز دستگیر شد.

کشف مواد مخدر
سرویس شهرستان ها: فرمانده مرزبانی سیستان و بلوچستان از کشف 
520 کیلوگــرم انواع مواد مخدر طی دو عملیات توســط مرزبانان هنگ 

مرزی سراوان خبر داد.
سرتیپ سعید کمیلی گفت: در عملیات نخست مرزبانان 175 کیلوگرم 
تریاک، 31 کیلوگرم پودر حشــیش و 143 کیلوگرم هروئین را که جمعا 

349 کیلوگرم می باشد کشف کردند.
وی اضافه کرد: در عملیات دوم نیز 171 کیلو و 600 گرم مواد مخدر 

کشف و ضبط کردند.
صید صیاد

تبریــز - خبرنگار کیهان: مدیر حفاظت محیط زیســت خداآفرین از 
بازداشت دو شکارچی متخلف چکاوک در این شهرستان خبر داد. 

حمید غفاری گفت: مامورین گشــت تلفیقی یگان حفاظت کلیبر و 
خداآفرین دو متخلف شــکار حیات وحش را دستگیر و از آنان دو قبضه 

اسلحه شکاری و 22 عدد فشنگ کشف کردند.
وی اضافه کرد: لاشه یک قطعه چکاوک نیز در وسایل این شکارچیان 

کشف شد.
سارق اماکن مذهبی

بابل- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان بابل از شناسایی و 
دستگیری سارق اماکن مذهبی در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ سیدمحســن جعفری گفت: پلیس آگاهی با بررسی های 
همه جانبه و انجام تحقیقات پلیســی موفق شد متهم را شناسایی و طی 

یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کند.
وی اضافه کرد: متهم در بازجویی های به عمل آمده تاکنون به 8 فقره 

سرقت اموال اماکن مذهبی اعتراف کرده است.
سرقت در پوشش افراد خیر

ساری- خبرنگار کیهان: اعضای باند سارقان شیک پوش که در پوشش 
خیرین از افراد مسن طلا و جواهرات اخاذی می کردند،  دستگیر شدند.

سرهنگ ذبیح الله پهلوانی تصریح کرد: با انجام تحقیقات از مالباختگان 
و بررسی صحنه های سرقت مشخص شد، اعضای باند سارقان حرفه ای با 
استفاده از خودروهای گرانقیمت و چهره ای موجه در پوشش افراد خیر به 
بهانه کمک به مستمندان با جلب اعتماد و سوءاستفاده از غفلت مالباختگان، 

اقدام به سرقت جواهرات و طلاجات آنان می کنند.
وی اظهار داشت: ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی 
موفق شدند،  پنج متهم به سرقت و مالخر از اعضای باند سارقان را شناسایی 

و با هماهنگی قضایی در عملیاتی ضربتی این افراد را دستگیر کنند.
ســرهنگ پهلوانی از توقیف چهار دستگاه خودرو سواری سوناتا و پژو 
پارس در عملیات پلیسی خبر داد و افزود: در بازرسی از خودروی متهمان 
بیش از 500 گرم انواع طلا و جواهرآلات به همراه اسناد و مدارک هویتی 
و اسکناس های 100 هزار ریالی و چک پول های 500 هزار ریالی کشف شد.

تصادف با 6 کشته
کرمانشــاه- ایرنا: مدیر روابط عمومی مرکز فوریت های دانشگاه علوم 
پزشکی کرمانشاه، از برخورد 2 دستگاه زانتیا و آردی خبر داد و گفت: در 

این حادثه 6 تن از سرنشینان هر 2 خودرو کشته شدند.
اکبر آزادی افزود: این حادثه در محور هرســین به پلیس راه بیستون 

نزدیک پل چهر روی داد.
وی اظهار کرد: پنج نفر از این افراد قبل از رسیدن آمبولانس و یک نفر 
نیز در حضور عوامل اورژانس 115 به علت شدت جراحات جان سپردند.

محمد حیدری رئیس پلیس راه استان کرمانشاه نیز اظهار داشت:  در 
این حادثه خودرو پژو آردی در کیلومتر پنج جاده هرسین به دلیل ترکیدن 

لاستیک جلو به چپ منحرف شد و با یک دستگاه زانتیا برخورد کرد.
رهایی گروگان نوجوان

مشــهد- ایرنا: فرمانــده انتظامی خراســان رضوی گفــت: عاملان 
گروگانگیری نوجوان 12 ســاله مشهدی دســتگیر و گروگان به سلامت 

آزاد شد.
سرتیپ قادر کریمی افزود: این پسر نوجوان 29 مهرماه امسال در راه 

برگشت از مدرسه در منطقه خواجه ربیع ربوده شده بود.
وی بــا بیان اینکه گروگان گیران در تماس هــای خود از خانواده این 
نوجوان تقاضای 450 میلیون تومان پول نقد کرده بودند، خاطرنشان کرد: 
تحقیقات پلیس در این زمینه آغاز و اولین متهم آدم ربایی در بندرعباس و 

دومین متهم به عنوان متهم اصلی نیز در مشهد دستگیر شدند.
وی با اشاره به انتقال گروگان به روستای مسکوتان ایرانشهر، خاطرنشان 
کرد: صبح روز جمعه گروگان نوجوان آزاد و متهم ســوم نیز در ایرانشهر 

دستگیر شد.
دستگیری کلاهبردار

بجنورد- باشــگاه خبرنگاران جوان: دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان خراسان شــمالی از دستگیری فردی به اتهام کلاهبرداری از انبار 

غله این استان خبر داد.
مســلم محمدیاران گفت: در پی بازرسی های انجام شده و همکاری 
اداره اطلاعات مشخص شد فردی که مامور خرید گندم از کشاورزان بوده 
گندم خریداری شده را 4600 تن اعلام کرده در حالی که ظرفیت اسمی 

انبار 3300 تن اعلام شده است.
یاران تصریح کرد: با توجه به اختلاف موجود در مقدار اعلام شــده و 
ظرفیت انبار و محرز شدن کلاهبرداری متهم، فرد مذکور دستگیر و پرونده 
جهت تحقیقات بیشتر و شناسایی همدستان احتمالی، در حال بررسی در 

شعبه اول بازپرسی دادسرای مرکز استان خراسان شمالی است.

دختر بچه ۷ ســاله ای در فرودگاه ژنو به 
تنهایی و بدون بلیت ســوار هواپیمایی متعلق 
به خطوط هوایی ایزی جت شــد و با این اقدام 
سیستم امنیتی فرودگاه را به رهم ریخت. این 
کودک پس از عبور از همه کنترل های فرودگاه 

ســازمان ملل اعــلام کــرد: پناهجویان 
با خطر  حاد،  دارای ســوءتغذیه  روهینگیایی 
مرگ بر اثر این مشکل قابل پیشگیری و قابل 

درمان مواجه هستند.
به گزارش آناتولی، شــمار مبتلایان به سوءتغذیه 

در مقایسه با آمار پیشین، دو برابر رشد داشته است.
صندوق کودکان سازمان ملل )یونیسف( در بیانیه ای اظهار کرد: داده های 
اولیه در ارزیابی غذایی که هفته گذشــته در اردوگاه پناهجویان کوتوپالونگ 
در »کوکس بــازار« بنگلادش صورت گرفت، حاکی از شــیوع 7/5 درصدی 
سوءتغذیه حاد در میان کودکان روهینگیایی است و رشد دو برابری این آمار 
از ماه مه را نشان می دهد.به گفته یونیسف، نزدیک به 60 درصد از تازه ترین 
روهینگیایی هایی را که به بنگلادش مهاجرت کرده اند را کودکان تشــکیل 
می دهند.نماینده یونیســف در بنگلادش اعلام کرد: مبتلایان به سوء تغذیه 
حاد، اکنون با خطر مرگ بر اثر این بیماری قابل پیشــگیری و قابل درمان 
روبرو هستند. طی 48 ساعت گذشته، حدود 4000 پناهجوی روهینگیایی از 
میانمار به بنگلادش مهاجرت کرده اند.بنا به این گزارش، این پناهجویان که 
دچار آســیب های روحی و جسمی بودند هنگام عبور از مرز توسط گاردهای 
مرزی بنگلادش دیده شدند.بر اساس گزارش های سازمان ملل، بیش از 607 
هزار روهینگیایی برای فرار از خشــونت های میانمار به بنگلادش گریخته اند 

که حدود 3000 نفر از آنان در سرکوب های دولت میانمار کشته شده اند.
سازمان ملل تجاوزهای گروهی، کشتارهای انبوه، ضرب وشتم خشونت بار 

و ناپدید شدن توسط نیروهای امنیتی میانمار را به ثبت رسانده است.
بازرســان سازمان ملل در گزارشی اظهار کردند، این خشونت ها می تواند 
شامل مصادیق جنایت علیه بشریت باشد.میانمار به تازگی مذاکراتی را برای 
بررســی بازگرداندن پناهجویان با بنگلادش صورت داده  اما ده ها سال است 

که حق شهروندی روهینگیایی ها را تکذیب می کند.

مارگو زن 2۷ ساله اهل نانت فرانسه که دارای 
سه فرزند )6ساله، 3ساله و 5ماهه( است و در 
رقه، مقر خلیفه خودخوانده داعش دستگیر شده 

بدنبال بازگشت به فرانسه است.
مارگو در جریان آزادسازی رقه توسط نیروهای کرد 

سوریه دســتگیر شد و اکنون 
در شــمال ســوریه نگهداری 

می شود.
او در مصاحبه ای با خبرنگار 
شبکه دو فرانســه گفت: من 
زمــان زیادی در رقه محبوس 
بــودم. چرا که یــک زن تنها 
از نظر نیروهــای داعش باید 

محبوس در محلی که به چنین زنانی اختصاص داشت، می بود.
مارگو در چهار ســال حضورش در میان نیروهای داعش با 4 تروریست 
فرانسوی در سوریه ازدواج کرده است که سه نفر از آنها در جنگ کشته شده اند.
مارگو می گوید: من برای ازدواج هایم متاسفم. دوست داشتم زندگی آرامی 
داشــته باشــم با یک نفر ازدواج کنم و بچه هایم از یک شوهر باشند. دوست 

داشتم در کشوری مسلمان در آرامش زندگی کنم.
مارگو اگر در سوریه بماند با خطر محکومیت به مرگ روبروست.

وی یک بار تلاش کرده از دســت نیروهای داعش فرار کند، اما شــرایط 
بسیار خطرناک بوده است.مارگو آماده است که در صورت بازگشت به فرانسه 
به زندان برود. خواســته او از رئیس جمهوری فرانسه این است که اجازه دهد 
فرزندانش به فرانسه بازگردند.با این حال مارگو گفته حتی نام رئیس جمهوری 
کنونی فرانسه را نمی داند زیرا از زمانی که در رقه اقامت داشته به هیچ خبری 
دسترسی نداشته است.برخی از عناصر فرانسوی که در جریان ظهور داعش در 
سوریه و عراق به این گروه پیوسته بودند، اکنون بعد از تضعیف این گروه در 
پی بازگشت به فرانسه هستند.بیش از 20 خانواده فرانسوی با نوشتن نامه ای 
به امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه از وی خواسته اند اجازه دهد اعضای 
خانواده هایشان که جذب داعش شده اند اما اکنون پشیمان هستند، به فرانسه 

بازگردند تا در دادگاه های فرانسه محاکمه شوند.

رانش زمین در روستای گاردای در شمال غرب 
پاکستان جان 8 کودک را گرفت و 2 کودک دیگر 

را راهی بیمارستان کرد.
یکی از مســئولان منطقه قبایلی باجور در شمال 
غرب پاکستان به نام »عارف خان« اعلام کرد: تعدادی 

کودک 8 تا 10 ساله در روستای گاردای مشغول جمع آوری گِل برای بازسازی 
خانه های خود بودند که 8 نفر از آنها به علت رانش زمین جان خود را از دست 

دادند و 2 کودک دیگر نیز مجروح شدند.
عارف خان افزود: 2 دختربچه هم از زیر توده های گِل زنده بیرون آورده 
شدند. وی گفت: هفت نفر از جان باختگان دختر و یک نفر دیگر پسر است.

توانست سوار هواپیما شود.
به گزارش یورونیوز، با بازسازی مسیر این بچه مشخص می شود وی در 
خیابان های ژنو از پدر خود جدا شــده و با قطارهای ویژه به فرودگاه رسیده 
اســت. ســپس با عبور از کنترل فرودگاه و ورود به سالن خروجی، به داخل 
هواپیمای ایزی جت به مقصد آژاکسیوی فرانسه راه پیدا می کند. در نهایت 
یکی از کارکنان فرودگاه متوجه حضور دختر بچه در هواپیما شــده و او را 
تحویل پلیس می دهد.به گفته ســخنگوی فرودگاه ژنو سیستم باید به نحو 
مطلوب تــری نقایص امنیتی را که یک بچه می تواند با اســتفاده از آن وارد 
هواپیما شــود، شناسایی کند. این رویداد بی سابقه و تاسف آور به خوبی این 

مسئله را نمایان کرد.
پس از این رویداد فرودگاه ژنو در نظر دارد ساز و کارها و تدابیر امنیتی 
خود را تقویت کند. طی روزهای گذشته این دومین بار است که فردی با عبور 

از نقاط کنترل فرودگاه ژنو بدون بلیت سوار هواپیما می شود.

دادستان کل کشور اوضاع فضای مجازی را بحرانی 
توصیف کرد و گفت: ضرورت دارد شبکه ملی فضای 
مجازی ایجاد و پیام رسان های داخلی برای ساماندهی 

فضای مجازی تقویت شوند.
دیروز  منتظری  محمدجعفر  حجت الاسلام والمسلمین 
در گفت وگو با فارس در رشــت، با اشــاره به اینکه فضای 
مجازی امروزه جزء لاینفک مردم شده و بسیاری از مردم به 
نحوی با آن مرتبط هستند، اظهار کرد: فضای مجازی باید 
درست مدیریت بشود و از منافع آن،  همه بهره مند بشوند و 

درعین حال همه باید از آسیب ها و مضرات آن دور باشند.
وی با تاکید بر اینکــه متصدیان فضای مجازی اعم از 
شورای عالی فضای مجازی و دستگاه های مرتبط موظف اند 

در راستای سالم سازی این فضا تلاش کنند، افزود: اقدامات 
قابل توجهی در رابطه با فضای مجازی صورت گرفته اما باید 
اعتراف کرد که اقدامات مسئولان در رابطه با فضای مجازی 

با تأخیر در حال انجام گرفتن است.
دادســتان کل کشور بابیان اینکه آنچه ما انتظار داریم 
و مورد تاکید رهبری و ریاســت قوه قضائیه هست، تلاش 
مضاعف مسئولان برای مدیریت بهتر فضای مجازی است، 
گفت: امروز فضای مجازی در حال تبدیل شــدن به بحران 
اســت و اگر به فریاد نرسیم و مشکلاتش را بررسی نکنیم 
بحرانی تر هم خواهد شد.منتظری با تاکید بر اینکه قوه قضائیه 
از مسئولان درخواست کرده تا با استفاده از شبکه های داخلی 
این فضا را مدیریت کنند، خاطرنشان کرد: اگر مشاهده شود 

که مسئولان کوتاهی می کنند و به موقع در ساماندهی فضای 
مجازی وارد نمی شــوند دستگاه قضا حتماً اقدامات لازم را 
انجام خواهد داد.وی افزود: انتظار داریم مسئولین مرتبط با 
این فضا خودشان پیش قدم شوند و فضا را در دست بگیرند 
و جلوی مفاسد آن را بگیرند و قطعاً قوه قضائیه هم به عنوان 

وظیفه شرعی و قانونی مکلف است همراهی کند.
دادستان کل کشور بابیان اینکه ما معتقدیم شبکه ملی 
باید هرچه ســریع تر راه اندازی شود و شبکه های پیام رسان 
داخلی باید تقویت شود، تصریح کرد: چون زیرساخت های 
شــبکه های موبایلی در اختیار دولــت و وزارت ارتباطات و 
فناوری اســت باید زیرســاخت ها آماده شــود و در اختیار 

شبکه های پیام رسان داخلی قرار بگیرد.

اوضاع فضای مجازی کشور بحرانی است
رئیس  کمیته امداد امام خمینی)ره( از مصوبه 
جدید دولت درباره چگونگی واریز مســتمری 
مددجویان خبر داد و گفت: از پایان آبان، مبلغ 
مستمری مددجویان به جای حساب یارانه ای، به 

حساب مستمری آنها واریز می شود.
پرویز فتــاح در گفت وگو با ایســنا، درباره تاثیر 
اقدامات انجام شده بویژه افزایش مستمری ها در کاهش 
فقر مطلق اظهار کرد: با همکاری دولت و مجلس در 
سال جاری بر میزان مستمری های دریافتی مددجویان 
نهادهای حمایتی افزوده شد که اثرات مثبتی داشت، 
اما افراد بســیاری خارج از جامعه هدف ما قرار دارند 

که گرفتار فقر هستند.
رئیس  کمیته امداد امام خمینی)ره( درباره واریز 
مستمری ها از طریق حساب یارانه ای مددجویان نیز 
گفت: در هفت ماه اخیر اینگونه بود و مستمری ها که 
افزایش یافت، به حساب یارانه مددجویان واریز می شد، 

اما این روش تغییر خواهد کرد.
فتاح ادامه داد: هفته گذشته در جلسه کمیسیون 
اقتصادی دولت مصوب شد که از پایان آبان، این مبالغ 
به حساب مســتمری های کمیته امداد و مددجویان 
واریز شود. این موضوع در دولت هم تصویب می شود 
و از ماه آینده دیگر مســتمری ها به حساب یارانه ای 
واریز نخواهد شــد بلکه به حســاب خود مددجویان 

پرداخت می شود.

از پایان آبان

 مبلغ مستمری افزایش یافته 
مددجویان به حساب یارانه 

واریز نمی شود

مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو گفت: کامل ترین سبد محصولات دارویی 
در خاورمیانه از آن صنعت داروسازی ایران است.

اکبــر برندگی به پایگاه خبری ســازمان غذا و دارو 
گفت: در ابتدای انقلاب اسلامی ایران صرفا 27 درصد از 
تولید دارویی کشور، در داخل آن  هم توسط شرکت های 
چندملیتی صورت می گرفت، تا اینکه جنگ 8 ساله بر ما 
تحمیل شــد و شرکت های چندملیتی هم ایران را ترک 
کردند و کشور ماند و کمبود های شدید دارویی اما نگاه 
درون زایی و اقتصاد مقاومتی با تکیه بر سرمایه های علمی 
کشــور واحد های تحقیقات دارویی را توسعه داد و پس 

از تربیت نیروهای متخصص، بازسازی و نوسازی صنایع 
دارویی آغاز شد و این بحران با بومی سازی صنایع دارویی 

کشور و اجرای سیاست ژنریک سپری شد.
برندگی با تاکید بر اینکه تحریم برای کشور ما هیچ گاه 
تازگی نداشته و ندارد، عنوان کرد: کسانی که تحریم های 
دهــه 60 را به یاد دارند از تحریم های ســال های اخیر 

کوچک ترین هراسی ندارند.
وی ادامه داد: ســال های سخت گذشت و در حوالی 
ســال های 76 به بعد کشور وارد فاز تولید دارو های بایو 
تکنولوژیکی شد و در حال حاضر نیز می توانیم قاطعانه 
اعلام کنیم علاوه  بر اینکه در این حوزه به استقلال رسیده 

و 97 درصد دارو های مورد نیاز کشــور را خودمان تولید 
می کنیم؛ کاملترین سبد محصولات دارویی در خاورمیانه 

نیز از آن صنعت داروسازی ایران است.
مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا 
و دارو در مــورد افزایــش 27 درصدی صادرات گفت: با 
توجه بــه اینکه توانمندی تولیــد دارو با 100 کارخانه 
موجــود و 40-30 کارخانه دیگری که به  زودی به آنها 
اضافه می شــوند تولیدات ما از حد نیاز فراتر رفته، باید 
بر مبنای همان کلیــد واژه مهم اقتصاد مقاومتی یعنی 
صادرات، ظرفیت هایمان را در این بخش به صورت جدی 

افزایش دهیم.

کامل ترین سبد دارویی خاورمیانه در دست ایران

عضو گروه ویژه جراحی مغز و اعصاب دانشگاه 
علوم پزشکی ایران گفت: برای نخستین بار در کل 
خاورمیانه، اولین جراحی ساده مغزی برای درمان 
وسواس بسیار شدید در ایران با موفقیت انجام شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، منصور پرورش 
در نشست خبری جراحی وســواس که در بیمارستان 
حضرت رسول  اکرم)ص( برگزار شد، گفت: تاکنون بیش 
از 500 جراحی برای درمان مشکلات حاد مغزی همانند 

پارکینسون در این مرکز انجام گرفته است.
پرورش ادامه داد: هفته گذشته برای نخستین بار در 

خاورمیانه، اولین جراحی ساده مغزی برای درمان وسواس 
بسیار شدید در این مرکز با موفقیت انجام شده است.

وی یادآور شد: جراحی وسواس در کشورهای اروپایی 
یکصد و 50 هزار پوند، در آمریکا نزدیک به 250 هزار دلار 
و در ایران با حمایت های بیمه تنها به قیمت 8 میلیون 
تومان انجــام می گیرد؛ هزینه ای کــه علاوه بر جراحی 
وســواس، شامل سایر جراحی ها همچون پارکینسون با 

روش نوین و خاص شامل می شود.
 این عضو گروه جراحی مغز و اعصاب دانشگاه علوم 
پزشکی ایران با  اشاره به روش جراحی درمان وسواس، 

افزود: در این روش )الکتروتاکسید( بیمار حین جراحی 
کاملا هوشیار است و در همان حالت با شناسایی محل 
دقیــق اختلال، الکترودهای یــک و نیم میلی موقتی 
کارگذاری می شــود که درصورت جواب دهی بیمار به 
درمان حتــی در همان حین جراحی بعد از مدتی این 
الکترودهــای موقتی از مغز خارج و الکترودهای دائمی 
برای تحریک لایه های عمقی مغــز کارگذاری و فعال 

می شوند.
پرورش یادآور شد: البته همه وسواسی ها را جراحی 
نمی کنیم بلکه روش درمان جراحی وســواس که بیش 

از 80 درصد موفقیت آمیز اســت، فقط برای بیمارانی با 
درصد وسواســی بسیار شدید و غیر قابل درمان با دارو 

انجام می شود.
 وی خاطر نشــان کرد: بطور کلی آمار عوارض این 
گروه از جراحی های انجام شــده به روش الکتروتاکسید 
در جهان بگونه ای است که تقریبا 8 درصد جراحی ها به 
عفونت می انجامد درحالی که به علت استفاده از بهترین 
تجهیــزات و بکارگیری جدیدتریــن روش های بروز و 
اســتاندار در ایران، میزان عوارض بعد از این جراحی ها 

زیر نیم درصد است.

انجام جراحی وسواس در ایران برای نخستین بار در خاورمیانه

سخنگوی نیروی انتظامی گفت: ساعاتی پس از وقوع حادثه شهادت هشت تن از مرزبانان در چالدران 
فرمانده مرزبانی به همراه تیمی در منطقه حاضر و پیگیر موضوع هستند.

به گزارش پایگاه خبری نیروی انتظامی، سردار سعید منتظر المهدی با اشاره به شهادت هشت تن از مرزبانان غیور 
و جان برکف کشــورمان در اقدام ناجوانمردانه اشــرار تروریســت در منطقه چالدران آذربایجان غربی ضمن تسلیت به 
خانواده های این شهیدان، اظهار داشت: این مرزبانان طی درگیری با تروریست های مزدور در عصر روز جمعه، جان خود 

را در دفاع از حریم میهن عزیزمان فدا کردند.
منتظر المهدی افزود: ســاعاتی پس از وقوع این حادثه، فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی به همراه تیمی در منطقه 

حاضر و پیگیر موضوع هستند و همچنان پاکسازی در منطقه ادامه دارد.
به گزارش ایرنا، عصر روز جمعه ماموران مرزبانی پس از اتمام ماموریت مرزی و هنگام بازگشت به گروهان در نزدیکی 
روستای »دوشان تپه« واقع در 15 کیلومتری نوار مرزی در کمین تروریست ها گرفتار شدند و در این درگیری هشت 

نفر از مرزبانان به شهادت رسیدند که سه نفر از آنان نیروی کادر و پنج نفر دیگر سرباز وظیفه بودند.
استوار دوم »حمید حاجی زاده« و استوار یکم »محبوب نوری اصل« هر دو از خوی و استوار دوم »مهدی حسین 

زاده« از پلدشت سه شهید گلگون کفن کادر مرزبانی در درگیری روز جمعه هستند.
سربازان وظیفه »مهدی کلاته« از گمیشان استان گلستان، »امیر قربانی« از میانه، »محمد حسین زاده« از گوهردشت، 

»سعید قلابی« و »عباس قادری« هر دو از بناب پنج شهید دیگر این حادثه هستند.

اسامی مرزبانان شهید اعلام شد

حضور مسئولان ناجا در منطقه چالدران 
به رئیس قوه قضائیه در مورد برای پیگیری شهادت 8 تن از مرزبانان اظهارات منتسب 

سپنتا نیکنام تکذیب شد.
روابط عمومی قوه قضائیه با انتشار اطلاعیه ای مطالب 
منتشــر شده منتســب به رئیس قوه قضائیه راجع به عضو 
شورای شــهر یزد را که در رســانه ها بازتاب داشته است 

نادرست خواند.
این اطلاعیه همچنین مطلبی که معاون فرهنگی قوه 
قضائیه از قول ایشــان در رسانه ها نقل کرده بود را نیز غیر 

دقیق دانست.
گفتنی است، عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور در 
آیین تکریم و معارفه استاندار یزد با  اشاره به مسئله پیش آمده 
برای یکی از اعضای شورای شهر یزد مدعی شده بود: »بنده 
شخصا این موضوع را در ملاقات با رئیس قوه قضائیه در میان 
گذاشتم و نظر ایشان از باب سیاسی و اجتماعی این موضوع 
با نظر وزارت کشور یکی است و ایشان به بنده فرمودند؛ من 
با نظر شما در این حوزه موافقم و باید پیگیری کنیم و من 

هم پیگیری می کنم.«

اظهارات منتسب به رئیس قوه قضائیه 
تکذیب شد

 آتش ســوزی انبارمواد اولیه کارخانه نخ رسی 
بهشهر در شرق مازندران که روز پنجشنبه هفته 
گذشته رخ داد، این واحد صنعتی شرق مازندران را 

به تعطیلی اجباری کشاند.
به گزارش خبرنگارایرنا، اگرچه آتش سوزی انبار مواد 
اولیه این واحد صنعتی با حضور به موقع آتش نشانان همان 
روز اول خاتمه یافت، ولی آسیب دیدگی به شبکه برق و گاز 
این واحد صنعتی و نبود مواد اولیه باعث تعطیلی موقتی 

این واحد صنعتی با حدود 150 کارگر شده است.
مدیرعامل کارخانه نخ رسی اکریلتاب شهرستان بهشهر 
در شــرق مازندران گفت: آتش سوزی به ماشین آلات این 
واحد صنعتی آســیبی نزده، ولی خرابی شبکه برق و گاز 
ناشــی از این حادثه باعث تعطیلی موقــت این کارخانه 

شده است.
محمد جعفرزاده پیش بینی کرد در صورت مرمت شبکه 
بــرق و گاز، این واحد صنعتی در چند روز آینده فعالیت 

خود را از سر بگیرد.
وی میزان مواد اولیه موجود در انبار حادثه دیده این 
واحــد صنعتی را حدود 1800 تن اعلام کرده که بر آورد 

میزان خسارت آن از سوی بیمه در حال انجام است.
مدیرعامل این واحد صنعتی دلیل ذخیره ســازی این 
میزان مواد اولیه را راه اندازی 2 خط جدید تولیدی دانست 
و گفت که ماشــین آلات مورد نیاز برای راه اندازی خطوط 
جدید خریداری شد و مواد اولیه نیز برای نیاز حدود 3 ماه 

این 2 واحد جدید خریداری و ذخیره سازی شد.
جعفــر زاده از علــت وقوع آتش ســوزی نیــز اظهار 

بی اطلاعی کرد ولی گفت که کارشناســان آتش نشانی و 
بیمه ســرگرم بررسی علت و میزان خسارت های ناشی از 

این حادثه هستند.
شرکت نخ رسی و ریسندگی اکریلتاب تولید کننده نخ 
رنگی از واحدهای صنعتی فعال در حوزه نساجی است که 
بیش از 50 ســال قدمت دارد و در ســال 86 با فروش به 
بخش خصوصی از شــرکت سهامی عام به شرکت سهام 

خاص تغییر نام یافت.
روزانه هفت تن نخ ساده، مولینه و کاموا که کاربرد در 

تولید البسه دارد، تولید می کند.
 این واحد صنعتی در3 شیفت کاری حدود 150 کارگر 
دارد و مواد اولیه برخی واحدهای فرشبافی و پارچه بافی 

را تامین می کند.

کارخانه نخ ریسی بهشهر تعطیل شد

  یک دستگاه اتوبوس حامل زائران کربلا روز جمعه 
در اندیمشک دچار آتش سوزی شد.

مدیــر عامل ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اندیمشک جمعه شب به خبرنگار ایرنا گفت: در 
پی وقوع این حادثه ماموران آتش نشانی به سرعت در محل 

حاضر شده و حریق را خاموش کردند.
مهــدی خادمی افزود: در این حادثــه به زائران کربلا 
آســیبی وارد نشــد و زائران اربعین به وسیله یک دستگاه 

اتوبوس دیگر راهی پایانه مرزی شدند.
ایــن اتوبوس از قم به ســمت یکی از پایانه های مرزی 
اســتان خوزســتان در تردد بود که در اندیمشــک دچار 

حادثه شد.
سرنشینان این اتوبوس از حوزه علمیه قم بودند.

خادمی گفت: در حادثه ای دیگر یک دستگاه خودروی 
405 حامل زائران اربعین از زاهدان صبح روز جمعه در سه 

راهی دهلران دچار حریق شد.
وی گفت: حریق به سرعت خاموش شده و به سرنشینان 

خودروی مذکور آسیبی وارد نشد.

معاون پیشگیری سازمان بهزیستی کشور گفت: 
3۰ هزار بیمار مبتلا به ایدز در کشور شناسایی شده  
و تخمین زده می شود که همین تعداد نیز شناسایی 

نشده اند.
فرید براتی ســده به فارس گفت: در حال حاضر عامل 
انتقال بیماری ایدز از اســتفاده ســرنگ مشترک به روابط 

جنسی تغییر کرده است.
براتی ســده ادامه داد: 30 هزار بیمار مبتلا به ایدز در 
کشور شناسایی شده و متاسفانه همین تعداد نیز تخمین زده 
می شود که شناسایی نشده اند و از بیماری خود بی خبرند.

وی افزود: چهار برنامه کنترل ایدز در کشور انجام شده 
و با وجود اهمیت برنامه های پیشگیرانه اما هنوز بودجه  لازم 
پیش بینی نشده و از سازمان برنامه و بودجه انتظار داریم در 

این زمینه همکاری لازم را داشته باشد.
معاون پیشــگیری سازمان بهزیستی از فعالسازی پنج 
هزار موسســه آموزشی برای پیشگیری از ایدز در دانشگاه ، 
پادگان ، مدارس و محیط های کاری خبر داد و گفت: سلامت 
اجتماعی و پیشــگیری از آسیب ها بسیار جدی بوده و در 

اولویت برنامه های بهزیستی قرار گرفته است.
به گفته براتی،سن بروز رفتارهای پرخطر کاهش یافته 
که این رفتارها در افزایش تزریق مشترک موادمخدر، روابط 
جنسی محافظت نشده و انتقال برخی عفونت های ویروسی 

مانند ایدز موثر است.

رئیس پلیس راه مازندران با  اشاره به مسدود بودن 
محور هراز گفت: انسداد شبانه محور کندوان از شب 

شنبه اعمال شد.
علی رضا قدمی دیروز در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری 
فارس در شهرســتان ساری، درباره انســداد شبانه محور 
کندوان، اضافه کرد: این محور همانند هفته های گذشــته 
روزهای شنبه، یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه از ساعت 21:30 
تا 5 بامداد روز بعد تا 30 آذر ماه امسال مسدود خواهد بود.
وی با بیان اینکه تونل امامزاده هاشم محور هراز کماکان 
مســدود است، افزود: تردد خودروها از جاده قدیم به  مدت 

دو ماه امکان پذیر است.
این مســئول به انســداد روزانه محور هراز اشاره کرد و 
یادآور شــد: محدوده پیچ ابتهاج این محور به  دلیل انجام 
عملیات راه سازی شنبه از ساعت 12 تا 18، یکشنبه، دوشنبه 
و شنبه از ساعت 7 تا 18 و روزهای چهارشنبه از ساعت 7 
تا 12 از دیروز مسدود شده و این محدودیت به مدت یک 

ماه تا 13 آذر ماه امسال ادامه خواهد داشت.
قدمــی با تأکیــد بر توجه به توصیه ها و هشــدارهای 
پلیس، خاطرنشــان کرد: با توجه به شــرایط فصلی همراه 
داشتن تجهیزات زمستانی به ویژه زنجیرچرخ ضروری است 

تا رانندگان با مشکلی مواجه نشوند.

سرویس شهرستان ها -
و  انتظامی سیســتان  فرمانده   جانشــین 
بلوچســتان گفت: 2 تن و 6۰8 کیلو گرم مواد 
مخدر در درگیری مســلحانه از قاچاقچیان در 
جنوب این استان کشف شــد و یک قاچاقچی 

مسلح نیز به هلاکت رسید.
 سرهنگ احمد طاهری دیروز اظهار داشت: با تلاش 
ماموران انتظامی شهرستان ایرانشهر و پشتیبانی فنی 
و اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان، اعضای 
باندی که به صورت مسلحانه و با استفاده از خودروهای 
تیــزرو اقدام بــه انتقال مواد مخــدر از مرزها به عمق 

استان می کردند، شناسایی شــدند.وی افزود: اعضای 
این باند مســلح جمعه شب با یک دستگاه وانت تویوتا 
در مسیرهای فرعی ایرانشهر، گرفتار کمین یگان های 
عملیاتی پلیس شدند و در درگیری مسلحانه با ماموران 

یکی از قاچاقچیان به هلاکت رسید.
وی با  اشــاره به اینکه درگیری مسلحانه حدود نیم 
ســاعت ادامه داشت، گفت: قاچاقچیان که توان مقابله 
با آتش پرحجم ماموران را نداشتند با بر جای گذاشتن 
خودرو حامل مواد مخدر و اســتفاده از تاریکی شب از 

منطقه متواری شدند.
جانشــین فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان 

اظهار داشت: ماموران در پاکسازی منطقه درگیری یک 
تن و 102کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک را کشــف 
کردند.ســرهنگ طاهری با  اشاره به شناسایی یک باند 
بزرگ دیگر مواد مخدر گفت: در این عملیات اعضای این 
باند که با استفاده از چهار دستگاه خودرو سبک در حال 
جابه جایی مواد مخدر بودند، توسط ماموران انتظامی 
شهرستان های سراوان، خاش و زاهدان شناسایی و در 
یک عملیــات غافلگیرانه علاوه بر توقیف این خودروها، 
هفت قاچاقچی سابقه دار دستگیر شدند.وی ادامه داد: 
ماموران پلیس در بازرسی از خودروهای این افراد یک 

تن و 506 کیلو گرم تریاک کشف کردند.

رئیس اورژانس اجتماعی کشــور با بیان اینکه 
مسمومیت کودکان با مواد مخدر یکی از مصداق های 
کودک آزاری اســت، گفت: بسیاری از این کودکان 
از بدو تولد و از طریــق مادران معتاد خود گرفتار 

می شوند.
حسین اســدبیگی به فارس گفت: براساس آمار سال 
گذشته از سطح بیمارستان ها و درمانگاه ها، 849 کودک  
مســمومیت با مواد مخدر داشته اند و در 6 ماهه ابتدایی 

امســال نیز 570 کودک تازه متولد شده در بیمارستان با 
مواد مخدر مسموم شده اند.

اسدبیگی افزود: به طور کلی سال گذشته یک هزار و  
189 کودک مسمومیت با مواد مخدر را داشته اند که از این 
تعداد 600 نوزاد دختر و 589 نوزاد پسر گزارش شده است. 
وی ادامه داد: در سال 95، 639 نوزاد تازه متولد شده 
مســمومیت با مواد مخدر داشــته و در شش ماه ابتدایی 

امسال 482 کودک معتاد، به دنیا آمده اند. 

به گفته رئیس اورژانس اجتماعی کشور، در سال 95 
از میان یک هزار و  189 کودکی که مســمومیت با مواد 
مخدر آنها محرز شده، 467 نوزاد تحویل بهزیستی شده، 
60 نوزاد تحویل اقوام و 15 نوزاد بر اثر مسمومیت با مواد 

مخدر فوت کرده اند.

آتش سوزی اتوبوس 
حامل زائران کربلا در اندیمشک

۳۰ هزار بیمار مبتلا به ایدز 
از بیماری خود بی اطلاع اند

جاده هراز مسدود شد

کشف افزون بر 2 تن مواد مخدر در سیستان و بلوچستان

تولد ۴82 نوزاد معتاد در۶ ماهه امسال

معاونت شهرسازی  تاریخی  بناهای  و  مدیربافت 
و معماری شــهرداری تهران از کشف سازه تاریخی 

قاجاری در عرصه کاخ گلستان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، محمدعلی سعادتی 
درباره پیدا شدن سازه ای قدیمی در کنار کاخ گلستان گفت: 
این سازه چند روز گذشته در خلال حفاری هایی که به واسطه 
توسعه زیرساخت های فاضلاب انجام می شد پیدا شده است.
سعادتی افزود: حدس می زنیم این سازه قدیمی که در 
قســمت های تحتانی محدوده خیابان داور و صوراسرافیل 

پیدا شده است، یکی از بخش های مرتبط با کاخ گلستان و 
عمارت های پیرامونی آن باشد.

وی بــا بیــان اینکــه به محض کشــف این ســازه با 
هماهنگی هایی که با ســازمان فرهنگی و اداره کل میراث 
فرهنگی استان تهران انجام شــده است، عملیات حفاری 
فاضلاب متوقف و یگان حفاظت در موقعیت مســتقر و از 
ادامه عملیات اجرایی جلوگیری شــده است تا بررسی لازم 
در خصوص وضعیت سازه پیدا شده در این موقعیت توسط 

میراث فرهنگی انجام شود.

آتش سوزی عصر)جمعه ( در معدن ذغال سنگ 
خمرود شهرســتان زرند استان کرمان یک کشته و 

2زخمی برجا گذاشت.
فرماندار زرند شامگاه جمعه با تائید این خبر به خبرنگار 
ایرنا گفت: متاسفانه در این حادثه یک نفر از مهندسان معدن 

جان خود را از دست داد و 2نفر دیگر نیز زخمی شده اند.
بیــب الله خنجری افزود: پس از خاموش شــدن آتش 
سرپرست کارگاه به منظور سرکشی داخل کارگاه می شود که 
به دلیل وجود دود و گاز دچار مسمومیت و خفگی می شود.

وی حال 2کارگر مصدوم این حادثه را که به بیمارســتان 
منتقل شده رضایت بخش اعلام کرد.

کشف سازه تاریخی قاجاری در عرصه کاخ گلستان

آتش سوزی معدن خمرود زرند 
جان یک مهندس را گرفت

دادستان کل کشور:


